
 

 

Beg u t a ch t un gs en t wur f  

Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom […], mit der die Verordnung über 
die Festsetzung der Ambulanzgebühren der Landeskrankenanstalten geändert wird 

Auf Grund des § 79 in Verbindung mit § 75 Abs. 1 und § 77 des Steiermärkischen 
Krankenanstaltengesetzes 2012, LGBl. Nr. 111/2012, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 35/2020, wird 
verordnet: 

Die Verordnung über die Festsetzung der Ambulanzgebühren der Landeskrankenanstalten, LGBl. 
Nr. 54/2013, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 18/2021, wird wie folgt geändert: 

1. Dem § 10a wird folgender Abs. 9 angefügt: 

„(9) In der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. […] treten die Anhänge A, C und D mit 1. April 2021 
in Kraft.“ 

2. Die Anhänge A, C und D werden neu erlassen. 

 
 
 
 
 

Für die Steiermärkische Landesregierung 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at


	1. Dem § 10a wird folgender Abs. 9 angefügt:
	2. Die Anhänge A, C und D werden neu erlassen.

		2021-04-15T14:59:51+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Florian Weihs, L6AL-ABT08GP am 15.04.2021




